
PROVINCIA DI RIETI                                                                                                                                  

V SETTORE
  VIABILITA

  
OGGETTO: Strada Provinciale n° 29 “Collalto – Collegiove - Marcetelli”,  Progressiva dal Km.
25+600 al Km. 25+900 nel territorio del Comune di Marcetelli.
Ordinanza di  chiusura al traffico veicolare.

    
Al Sig. Presidente Sede

Al Sig. Prefetto RI

Al Sig. Questore RI

Al Comando Polizia Stradale RI

Al Comando Carabinieri  RI

Alla Stazione Carabinieri di Petrella Salto RI

Alla Stazione Carabinieri di Collalto RI

Al Comando VV. FF. RI

Al CO.TRA.L.

AL 118 Rieti RI

Al Sig. Sindaco di Varco Sabino RI

Al Sig. Sindaco di Marcetelli RI

Al Sig. Sindaco di Collalto RI

Al Sig. Sindaco di Collegiove RI

Al Sig. Sindaco di Nespolo RI

Al Coord. Provinciale Carabinieri Forestali

All'Ufficio del Genio Civile RI

Alla Polizia Provinciale Sede

Alla Redazione De "Il Tempo" RI

Alla Redazione De "Il Messaggero" RI

Alla Redazione Corriere di Rieti RI

Alla Redazione di Rieti Life RI

Per opportuna conoscenza, si trasmette in allegato copia dell'ordinanza n°  15 del 
13/02/2026 relativa  all’oggetto.

                                                                     Il Dirigente   
                                                      Arch. Maria Giovanna DI LEGINIO                                    

via Salaria, 3 – 02100 Rieti (ITALIA) tel. (+39) 0746.2861
www.provincia.rieti.it            C.F. E P. IVA 00114510571

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
R
I
E
T
I

U
f
f
i
c
i
o
 
p
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
9
3
1
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
6



PROVINCIA DI RIETI                                                                                                                                  

ORDINANZA  n°   15   del  13/02/2026 

                               IL  DIRIGENTE DEL V SETTORE 

Premesso  che al Km. 25+800 è presente un movimento franoso a valle della carreggiata che
limita  il  passaggio  in  senso unico alternato,  e  che  tale  disseto  è  stato  oggetto  di  progettazione
esterna da parte dell'Amministrazione Provinciale di Rieti, per l'esecuzione di lavori di messa in
sicurezza con stabilizzazione del versante in frana;  

Vista  l'approvazione  del  progetto  di  cui  alla  stabilizzazione  del  versante  in  frana  con
Determina n. 2813 del 01/12/2025 e successivo affidamento alla Ditta CIG MULTISERVIZI srl con
Determina n. 3025 del 22/12/2025;

Considerato che Il direttore dei Lavori Ing. Alessandro Galli ha provveduto alla consegna
dei  Lavori  in  data  10/11/2026,  e  che  in  data  11/02/2026  gli  stessi  avranno  inizio  come  da
programma; 

Vista la richiesta pervenuta a questo ente con prot.  4811/2026 del 13/02/2026 da parte del
Comune di Marcetelli dell'apertura temporanea in fasce orarie prestabilita per i veicoli in transito in
prossimità del cantiere;

Considerata  la  nota  dell'impresa  esecutrice  in  comune accordo con la  DLL ricevuta  al
protocollo di questo ente n.  4920/2026 del 13/02/2026 con la quale si  stabilisce le modalità di
percorrenza della viabilità pedonale e veicolare lungo il tratto interessato dai lavori;

ORDINA

La  chiusura  temporanea  al  transito  lungo  la  S.P.  29  “Collalto  Sabino  –  Collegiove  -
Marcetelli”, dal Km. 25+000 al 26+800  dalle ore 07:00 del 16/02/2026, fino al 19/03/2026.

Con le seguenti modalità:
-  dal  16/02/2026 al  15/03/2026 la  chiusura totale  alla  viabilità  veicolare lasciando il  passaggio
pedonale tramite accesso assistito dal personale di cantiere e passaggio in percorso recintato, salvo
brevi esigenze transitorie di cantiere;
- dal 16/03/2026 al 19/03/2026 la chiusura parziale con fasce orarie garantite dalle ore 07:00 alle
ore 08:00 e dalle ore 14:00 alle ore 15:00.

Il  personale  della  ditta  incaricata  delle  lavorazioni  provvederà  all'istallazione  della  necessaria
segnaletica di chiusura e sicurezza della strada con opportuna cartellonistica anche di preavviso.

La Ditta incaricata delle lavorazioni dovrà provvedere alla sorveglianza controllo e vigilanza  della
chiusura di cui alla presente Ordinanza Provinciale. 

Il  DIRIGENTE V SETTORE
 Arch. Maria Giovanna DI LEGINIO

    
via Salaria, 3 – 02100 Rieti (ITALIA) tel. (+39) 0746.2861
www.provincia.rieti.it            C.F. E P. IVA 00114510571

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
R
I
E
T
I

U
f
f
i
c
i
o
 
p
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
9
3
1
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
6


	V SETTORE
	VIABILITA

